
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 18.09.2012 № 2551 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа             

от 28.05.2012 № 1452                                         

«Об Административном регламенте 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по выдаче 

специального разрешения на перевозку 

опасных, крупногабаритных и (или) 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного 

значения Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010                

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на перевозку 

опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденный постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.05.2012 № 1452 «Об 

Административном регламенте предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 

выдаче специального разрешения на перевозку опасных, крупногабаритных и 

(или) тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа», 

следующие изменения: 

1.1 подпункт 2.11.2 исключить; 

1.2 пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 



«3.7. Срок согласования документов согласовывающими органами 

установлен абзацем вторым пункта 3.7 Инструкции по перевозке 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по 

дорогам Российской Федерации, утвержденной Министерством транспорта 

Российской Федерации 27.05.1996, зарегистрированной в Министерстве 

юстиции Российской Федерации 08.08.1996 № 1146.»; 

1.3 в пункте 4.2: 

1.3.1 в абзаце первом слова «(далее – Глава администрации городского 

округа)» заменить словами «(далее – Глава администрации)»; 

1.3.2 в предложении первом абзаца второго после слов «рабочих дней» 

дополнить словами «со дня принятия решения Главой администрации». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Л.Ф. Литвинову. 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


